
č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

Rámcová kupní smlouva
na dodávku hygienického materiálu

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,OZ“)

I.
Smluvní strany

v
1. Česká republika - Krajský soud v Praze

se sídlem: 
zastoupena:
IČ:
DIČ:

nám. Kinských 5, 150 75 Praha 5
JUDr. Ljubomírem Drápalem, předsedou soudu
00215678
není plátce DPH

bankovní spojení: Česká národní banka
č.ú.: 
(dále jen „kupující") na straně jedné
a

Velkoobchod ŠAS, s.r.o.

se sídlem:

zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
č.ú.:

Pod Školkou 60, 257 68 Dolní Královice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 87346
Iveta Šamanová, jednatelka
26687119
CZ26687119

(dále jen „prodávající") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou kupní smlouvu (dále jen
„Smlouva"):

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dodávek (dále jen 
„dodávky") hygienického materiálu specifikovaného v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále jen „zboží") prodávajícím na základě dílčích objednávek 
kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá na základě dílčích objednávek zboží 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme 
a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

Stránka 1 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího; [3/2017]

HL
Systém objednávek

1. Jednotlivé dodávky v rámci této Smlouvy budou prodávajícím realizovány na základě 
písemných objednávek učiněných oprávněnou osobou ze strany kupujícího dle jeho 
momentálních potřeb a v termínu uvedeném v této objednávce. Objednávky budou 
kupujícím zasílány v elektronické podobě na emailovou adresou prodávajícího uvedenou 
v čl. 8. odst. 7 této Smlouvy.

2. Prodávající je povinen obdržení každé objednávky elektronicky potvrdit na emailovou 
adresu kontaktní osoby kupujícího uvedenou v čl. 8 odst. 6 této Smlouvy, a to nejpozději 
do 24 hodin od obdržení objednávky.

3. Iv případě, že prodávající obdržem objednávky nepotvrdí, považuje se tato za doručenou 
v okamžiku, kdy kontaktní osobě kupujícího přijde elektronické potvrzení o doručení 
na její e-mail (tzv. elektronická doručenka).

4. Objednávky kupujícího budou obsahovat potřebné údaje, tedy především druh a množství 
požadovaného zboží, dodací místo a útvar kupujícího, na který má být objednávka 
dodána, případně další nezbytné údaje. V případě pochybností je prodávající povinen 
vyžádat si od kupujícího doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou 
pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či 
vadné splnění objednávky.

5. Prodávající se zavazuje dva (2) pracovní dny předem oznámit osobám uvedeným v čl. XI. 
odst. 6 a oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží, přesný čas odevzdání zboží.

6. Zboží bude prodávajícím odevzdáno kupujícímu v pracovních dnech v době od 8:00
14:30.

7. Požadované objednávky budou ze strany prodávajícího respektovány, nebudou 
upravovány druhově, objemově ani finančně, nedojde-li v tomto směru k výslovné 
písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami.

8. Objemy nejsou závazné a slouží pouze pro určení předmětné cenové kalkulace.

IV.
Dodací lhůta a místo plnění

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců od data podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. Celkové finanční plnění dle této smlouvy činí: 711 480,- bez DPH 
(sedumsetjedenácttisícčtyřistaosumdesát), 860 890,80,- včetně DPH ( 
osumsetšedesáttisícosumsetdevadesátkorunaosumdesáthaléřů).

Platnost Smlouvy končí uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním uvedené částky.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží podle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, která je její nedílnou součástí, ve lhůtě do tří (3) pracovních dnů od přijetí 
objednávky.

Stránka 2 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

3. Místem plnění objednávek realizovaných v rámci této Smlouvy je sídlo kupujícího: 
Krajský soud v Praze, se sídlem nám. Kinských 5, 150. 75 Praha 5, vjezd ze Zborovské ul. 
39 (dále jen „dodací místo“), pokud kupující neurčí jinak. Zboží bude dodáváno do 
jednotlivých budov v areálu Krajského soudu dle potřeb kupujícího. Způsob dopravy volí 
prodávající, vůči kupujícímu nese odpovědnost i za případné poškození zboží při 
přepravě.

4. Převzetí dodávky potvrdí kupující na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat označem 
účastníků smluvního vztahu, odkaz na konkrétní objednávku, název a množství dodaného 
zboží, jméno a podpis příslušného pracovníka prodávajícího, datum dodání a uvedení 
dodacího místa a útvaru kupujícího, na který byla objednávka dodána. Pověřený 
zaměstnanec kupujícího uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede 
i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaných na daném zboží.

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdám zboží po lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2 této 
Smlouvy představuje podstatné porušení Smlouvy prodávajícím.

2.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této 
Smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané 
dodávky a jednotkových smluvních cen, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této Smlouvy.

2. Dodávky, které nebudou specifikované v Příloze č. 1, se řídí aktuálním ceníkem 
prodávajícího. Prodávající je povinen kontaktní osobě kupujícího posílat aktuální ceník 
zboží.

3. Dohodnutým způsobem vypočtená kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré související 
náklady prodávajícího.

4. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a v § 435 OZ. Přílohou faktury musí být protokol o předám 
a převzetí zboží podepsaný oběma smluvními stranami.

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 
neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. 2. odst. 4 této Smlouvy 
a požadované právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě 
a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve 
po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.

6. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího.

7. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

Stránka 3 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

3.
Vady a záruka za jakost

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 
OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje Smlouva.

2. Prodávající prohlašuje, že na daném zboží nevážnou práva třetí osoby.

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému 
a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními § 2095 
a 2096 OZ (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 kalendářních měsíců. 
Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními 
stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí 
ze zákona.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče.

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo 
dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady kupujícím. Místo úplatném výše uvedených práv z vadného plnění může 
kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré 
náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou tohoto 
zboží.

6. Uplatm-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že opravu zboží neprovedl.

7. Vady zboží uplatňuje kupující na e-mail adrese prodávajícího dle čl. 8. odst. 7 této 
Smlouvy.

4.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody

1. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předání 
a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami.

5.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje během dodám zboží i po jejich dodání kupujícímu, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 
s plněním Smlouvy.

Stránka 4 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 
za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že 
do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 
je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

6.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých), včetně DPH, zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý den prodlení s odevzdáním zboží podle článku IV. odst. 
2 této Smlouvy.

Smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy jeden tisíc korun českých), včetně DPH, zaplatí 
prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené 
v článku 3. odst. 5 této Smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 5. odst. 1. této Smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy padesát 
tisíc korun českých), včetně DPH, a to za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti.

Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

Pro vyúčtování, náležitosti daňového dokladu a splatnost úroků z prodlení a smluvních 
pokut, platí obdobně ustanovení článku 2. této Smlouvy.

7.
Ukončení smlouvy

K ukončem dodávek zboží dle této smlouvy dojde okamžikem dosažení rámce finančního 
limitu stanoveného touto smlouvou nebo uplynutím doby plnění dle článku IV. odst. 1, 
podle toho, která událost nastane dříve. Záruční plném dle této smlouvy bude ukončeno až 
po uplynutí záruční lhůty na zboží dodané dle této smlouvy.

Smlouvu je možné rovněž ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran k určitému 
datu. Kupující může smlouvu vypovědět, jestliže prodávající přes písemnou výzvu nedodá

Stránka 5 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

objednané zboží podle čl. III. odst. 1 v množství, jakosti a kvalitě v náhradní lhůtě, která 
nesmí být kratší než 7 dnů. Výpověď musí být kupujícím zaslána prodávajícímu 
s uvedením důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet prvním dnem v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena prodávajícímu. V případě 
zániku smlouvy z důvodu výpovědi ze strany kupujícího, nejsou dotčeny závazky 
prodávajícího vyplývající z čl. VI. až IX.

8.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušem 
Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustánovem této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovem neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Za kupujícího jsou oprávněni jednat:
a) ve věcech smluvních: JUDr. Ljubomír Drápal, předseda soudu
b) ve věcech objednávek: Pavel Vořech, tel.: 

e-mail:
c) ve věcech převzetí zboží: Jana Koutníková, tel: 

e-mail:

7. Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:
a) ve věcech smluvních: Iveta Šamanová, jednatelka
b) ve věcech objednávek: Lucie Kučerová, tel.:

e-mail:
c) ve věcech předám zboží Lucie Kučerová, tel.: 

e-mail:

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních.

Stránka 6 z 7



č. smlouvy kupujícího: Spr 251/2017 č. smlouvy prodávajícího: [3/2017]

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 - Specifikace a cenová nabídka hygienického materiálu

V Praze dne 1 1 -04- 2017 V Dolních Královicích dne

za kupujícího

JUDr. Ljubomír Drápal 
předseda soudu

za rodáva fcte koobchodšASs

Iveta Šamanová 
jednatelka

Stránka 7 z 7



Krajský soud v Praze Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy -
Specifikace a cenová nabídka hygienického materiálu

Spr 251/2017

poř.
číslo

popis produktu MJ
Cena za 1 MJ

bez DPH
DPH
(%)

Cena za 1 MJ
s DPH

Počet MJ
celkem

Cena za MJ celkem
bez DPH

Cena za MJ celkem s
DPH

1

toaletní papír do zásobníku JUMBO - dvouvrstvý, 
vymačkávaný, měkký, bílý (100% bělost), průměr role 20 
cm, šíře role 9,2 cm, průměr dutinky 6 cm, délka návinu 
120m, bez zápachu, balení obsahuje 6 rolí

1 balení = 6
rolí

85,14 Kč 21 103,02 Kč 2 200 187 308,00 226 642,68

1.1. Nabízený typ toaletního papíru do zásobníku (konkrétní značka/ 
označení/ kód výrobku/ objednací kód/ katalogové číslo včetně odkazu na 
webovou stránku)

4394 TP Jumbo pr.200mm 100% celulóza, 2vrst. /120m

2

ručníky papírové skládané ZZ - jednovrstvé, 
vymačkávané, měkké, bílé (100% bělost), rozměr 
ručníku: 25x23cm, dávkování po jednotlivých útržcích, 
počet ručníku v balíčku 200 ks, balení v kartonech 
přičemž jeden (1) karton tvoří 20x200 = 4000 lístků

1 karton =
4000 lístků

233,20 Kč 21 282,17 Kč 1800 419 760,00 507 909,60

2.1. Nabízený typ ručníků papírových skládaných (konkrétní značka/ 

označení/ kód výrobku/ objednací kód/ katalogové číslo včetně odkazu na 

webovou stránku)

c659Ručníky Z-Z bílé, 100%cel.,lvrst.,4000ks, 23x25cm, 20x200ks /652326/

3

mýdlo tekuté do dávkovače - krémové složení s 
dermatologickými přísadami (dermatologicky 
testováno), PH uzpůsobeno normální pokožce (Ph 5-6), 
pokožku vyživuje a zvláčňuje, svěží vůně, určeno k 
častému použití, neobsahuje soli, neničí mechanizmus 
dávkovačů a nekape

1 kanystr = 
obj. 51

44,88 Kč 21 54,30 Kč 400 17 952,00 21721,92

3.1. Nabízený typ mýdla tekutého do dávkovače (konkrétní značka/ 

označení/ kód výrobku/ objednací kód/ katalogové číslo včetně odkazu na 

webovou stránku)

109591Tek.mýdlo 5L PE Hydratační., Primo mix vůní

1/3



Krajský soud v Praze Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy -
Specifikace a cenová nabídka hygienického materiálu

Spr 251/2017

4

kostky do pisoáru - čstící, dezodorační a dezinfekční 
přípravek pro sanitární zařízení ve formě tablet, určený k 
vkládání do pisoáru s obsahem vysoce účinných složek, 
které zabraňují tvorbě usazenin, vodního a močového 
kamene a neutralizují nepříjemný zápach močoviny, 
různé svěží vůně

1 kg = cca 
35ks tablet

102,30 Kč 21 123,78 Kč 500 51 150,00 61 891,50

4.1. Nabízený typ kostek do pisoáru (konkrétní značka/ označení/ kód 

výrobku/ objednací kód/ katalogové číslo včetně odkazu na webovou 

stránku)

cl 17 PRIX tablety do pisoáru /40ks /

5

sítko do pisoáru - vonné gelové sítko do pisoáru, kulatý 
tvar, uvolňování vůně a čištěni po dobu min. 30 dní, 
vyhovuje VOC testům, neobsahuje žádné látky 
poškozující ozon, ani žádné látky ohrožující lidské zdraví, 
různé vůně a barvy

1 kus 30,03 Kč 21 36,34 Kč 1000 30 030,00 36 336,30

5.1. Nabízený typ sítka do pisoáru (konkrétní značka/ označení/ kód 

výrobku/ objednací kód/ katalogové číslo včetně odkazu na webovou 

stránku)

107851 Síto PROF! do pisoáru voňavé gelové (žluté,fialové,zelené,modré)

6

hygienické toaletní mikrotenové sáčky na dámské 
toalety - balení obsahuje 25ks mikrotenových (HDPE) 
sáčků na jedno použití v papírové krabičce, z krabičky lze 
sáčky vytahovat po jednom (po vytažení sáčku je další 
připraven), velikost sáčku min. 8+6 x24 cm, barva bílá

1 krabička
= 25ks

5,28 Kč 21 6,39 Kč 1000 5 280,00 6 388,80

6.1. Nabízený typ hygienických toaletních mikrotenových 

sáčků (konkrétní značka/ označení/ kód výrobku/ objednací kód/ 

katalogové číslo včetně odkazu na webovou stránku)

10821 Schovanky bílé foliové sáčky /25xl4cm/ na vložky 25ks v pap. krabičce /12,5 x 8,5 x 

2cm/

Celková nabídková cena
711 480,00 Kč

bez DPH

860 890,80 Kč

včetně DPH

2/3




